[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

 «17» 06. 2014г.

       № 195
 г. Лисичанск

Об итогах работы коммунальных

предприятий и учреждений города

в отопительный период 2013-2014гг.

и задачах исполнительных органов

городского совета по своевременной

подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства, социальной

сферы к работе в осенне-зимний

период 2014-2015гг.

Заслушав информацию начальника управления по осуществлению политики  Лисичанского городского совета в области ЖКХ Корякина И.В. «Об итогах работы коммунальных предприятий и учреждений города в отопительный период 2013-2014гг. и задачах исполнительных органов городского совета по своевременной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2014-2015гг.» и руководствуясь статьей 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполнительный комитет Лисичанского городской совет

РЕШИЛ:

1. Информацию  начальника управления по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области ЖКХ Корякина И.В. «Об итогах работы коммунальных предприятий и учреждений города в отопительный период 2013-2014гг. и утверждению мероприятий по своевременной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2014-2015гг.» принять к сведению.

2. Утвердить мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города к работе в осенне-зимний период 2014-2015гг. (прилагаются).

3. Управлению по осуществлению политики Лисичанского  городского совета в области ЖКХ осуществить контроль за:

3.1 выполнением «Мероприятий  по своевременной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы городов Лисичанск, Новодружеск, Приволье  к работе в осенне-зимний период 2014-2015гг.» в полном объеме;

                                                                           Срок до 01.10.2014г.

3.2 сбором оплаты от населения за оказанные жилищно-коммунальные  услуги текущего периода и погашение имеющейся задолженности в полном объеме;

                                                                            Срок - постоянко.

3.3 подготовкой дорог и спецтехники к работе в осенне-зимний период 2014-2015гг., заготовку  противогололедного посыпочного материала.

                                                                           Срок до 01.10.2014г;

3.4   ремонтом теплотехнического оборудования котельных и тепловых пунктов, водопроводных насосных станций, тепловых, водопроводных, канализационных сетей и очистных сооружений города.

                                                                           Срок до 01.10.2014г;

4. Главному инженеру КП «Лисчансктеплосеть» Карачанской Н.Н.:

4.1 обеспечить выполнение мероприятий по подготовке предприятия к работе в осенне-зимний период в 2014-2015гг.;

                                                                        Срок до 01.10.2014г.

4.2. усилить работу с населением по сбору платежей за оказанные услуги теплоснабжения;

                                                                        Срок-постоянно;

4.3. принять меры по погашению задолженности за использованные энергоносители;
                                                                                                 Срок-постоянно;

4.4. обеспечить получение лимитов на природный газ и электроэнергию

                                                                        Срок до 25.09.2014г.

5. И.о. директора КСП «Лисичанскводоканал» Кузьмину В.А.:

5.1 обеспечить в полном объеме выполнение мероприятий по подготовке водопроводно-канализационного хозяйства города к отопительному сезону 2014-2015гг.;

                                                                                Срок до 01.10.2014г.

5.2 обеспечить стопроцентную оплату текущего потребления электроэнергии;

                                                                        Срок-постоянно.

5.3 с целью подготовки к эксплуатации водопроводных сетей в осенне-зимний период  произвести плановый остановочный ремонт водопроводных сооружений в сентябре 2014г.

                                                                       Срок до 25.09.2014г.

5.4 обеспечить 20% технологический резерв скважин внешнего водоснабжения, и постоянный трехнедельный запас реагентов (жидкого хлора) для обработки воды и стоков;

                                                                        Срок до 25.09.2014г.

5.5. уделить особое внимание состоянию канализационных насосных станций и очистных сооружений;

                                                                                               Срок - постоянно.

6. И.о. директора КСП «Лисичанскводоканал» (Кузьмин В.А.) и главному инженеру КП «Лисичансктеплосеть» (Карачанская Н.Н.)

6.1 обратить особое внимание на качество производства работ по ремонту сетей и благоустройству территорий мест их проведения;

                                                                            Срок - постоянно.

6.2 осуществить мероприятия направленные на обеспечение своевременного погашения задолженности физическими и юридическими лицами за потребленные услуги;

Срок - постоянно.

6.3 усилить претензионно-исковую работу в направлении погашения задолженности физических и юридических лиц возникшую перед КП «Лисичансктеплосеть»;

Срок - постоянно.

6.4 взаимодействовать с исполнительной службой Министерства юстиции в городе Лисичанске относительно исполнения решений суда касающихся погашения задолженностей;

Срок - постоянно.

 6.5. принять меры по взысканию задолженности прошлых лет за предоставленные абонентам услуги;

                                                                                    Срок - постоянно.

7. Начальникам управления охраны здоровья, отдела образования,  отдела культуры (Судьенков А.В., Ганьшин И.И., Ткаченко Л.В.) обеспечить подготовку систем теплоснабжения и водоснабжения подведомственных объектов к отопительному сезону 2014-2015гг. с оформлением соответствующих актов готовности к подаче газа и теплоносителя.

                                                                                      Срок до 20.09.2014г.

8. Директору ООО «ЛЭСКО» (Максимович А.В.) принять меры по своевременной подготовке объектов теплоснабжения к работе в осеннее-зимний период 2014-2015гг.

Срок- 01.10.2014г.

9. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.

10. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя городского головы Голуба О.Н.

Секретарь городского совета
Т.А.Винник